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Nielegalnie zatrudnieni obywatele Ukrainy; odzyskane
samochody

25.06.2015

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Jeleniej Górze
zatrzymali wczoraj (24.06) 4 obywateli Ukrainy. Wszyscy byli
nielegalnie zatrudnieni w gospodarstwie rolnym w powiecie
świdnickim.Podczas kontroli legalności zatrudnienia i powierzenia
pracy cudzoziemcom funkcjonariusze ustalili, że obywatele Ukrainy nie
posiadali zarejestrowanych oświadczeń o zamiarze powierzenia
wykonywania pracy. Zostali przewiezieni do siedziby Placówki SG w
Jeleniej Górze. W wyniku przeprowadzonego postępowania
administracyjnego wszyscy zatrzymani otrzymali decyzje o
zobowiązaniu do opuszczenia Polski i zostali zwolnieni.
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Podczas  kontroli  legalności  zatrudnienia  i  powierzenia  pracy  cudzoziemcom
funkcjonariusze ustalili, że obywatele Ukrainy nie posiadali zarejestrowanych oświadczeń
o zamiarze powierzenia wykonywania pracy. Zostali przewiezieni do siedziby Placówki SG
w Jeleniej Górze. W wyniku przeprowadzonego postępowania administracyjnego wszyscy
zatrzymani otrzymali decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski i zostali zwolnieni.
Konsekwencje naruszenia przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy  poniesie  również  pracodawca,  który  zatrudnił  Ukraińców  nie  dopełniając
niezbędnych  wymaganych  prawem  formalności.  Powierzenie  pracy  cudzoziemcom
niezgodnie z obowiązującymi przepisami zagrożone jest karą grzywny nie mniejszą niż 3
tysiące zł.
W środę, 24 czerwca, funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego współdziałając z
policjantami z Sulęcina, zatrzymali obywatela Polski, który nie zatrzymał się do kontroli
na wezwanie funkcjonariuszy. Kierowca wjechał na prywatną posesję i usiłował zbiec,
jednak strażnik graniczny po krótkim pościgu ujął mężczyznę. Volkswagen Touran, którym
kierował  zatrzymany  33-latek,  został  skradziony  na  terytorium  Niemiec.  Wartość
samochodu  wynosi  90  tysięcy  zł.



Kradziony  samochód  marki  Audi  A6  o  wartości  30  tysięcy  złotych,  odzyskali
funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach. W poniedziałek około godz. 12-ej, na drodze
krajowej nr 18 zatrzymali pojazd do kontroli. Kierowca nie posiadał ani dokumentów, ani
oryginalnego kluczyka. Po dokonaniu sprawdzeń okazało się, że audi skradziono w tym
samym dniu w Münster.
W obu przypadkach zatrzymani kierowcy oraz samochody zostali przekazani Policji.
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